
1

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 52:66:4A:83:F8:93:AB:93 ::

Edição 768 Boituva, 28 de Maio de 2020

Diário Oficial
Eletrônico

Boituva, 28 de Maio de 2020 Edição 768

PODER EXECUTIVO Prefeitura Municipal de Boituva

Portaria

Errata 

PORTARIA  Nº 21.470, DE 08 DE MAIO DE 2020.
Publicada na Edição 763 – página 01 - Jornal Oficial  “Município de
Boituva” do dia 12 de maio de 2020:

ONDE SE LÊ: 

PORTARIA 21.470 – DE 08 DE MAIO DE 2.020 – Artigo 1º – CONCEDER, nos termos do art.

137 da Lei Complementar 2.196/2011 de 14 de dezembro de 2011, que atualizou o Estatuto

dos Funcionários Públicos do Município de Boituva, licença por motivo de doença em pessoa da

família, pelo prazo de 60 (sessenta) dias a contar do dia 07/05/2020 à 06/07/2020, ao (a)

servidor (a) ELIZABETH HENRIQUE DA SILVA, portador (a) do CPF. Nº 008.044.268-48 e

do  RG.  Nº  11.955.827-0  SSP/SP,  exercendo  a  função  de  AJUDANTE  GERAL
(Estatutário/Concursado).

LEIA-SE:   

PORTARIA 21.470 – DE 08 DE MAIO DE 2.020 – Artigo 1º – CONCEDER, nos termos do art.

137 da Lei Complementar 2.196/2011 de 14 de dezembro de 2011, que atualizou o Estatuto

dos Funcionários Públicos do Município de Boituva, licença por motivo de doença em pessoa da

família, pelo prazo de 60 (sessenta) dias a contar do dia 07/05/2020 à 06/07/2020, ao (a)

servidor (a) ELZABETH HENRIQUE DA SILVA, portador (a) do CPF. Nº 008.044.268-48 e do

RG.  Nº  11.955.827-0  SSP/SP,  exercendo  a  função  de  AJUDANTE  GERAL
(Estatutário/Concursado).

Prefeitura de Boituva, em 27 de maio de 2.020.

FERNANDO LOPES DA SILVA
Prefeito de Boituva/SP

PORTARIA Nº 21.557, 27 DE MAIO DE 2020.

“COMISSÃO PROCESSO SELETIVO 02/2020 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE”

FERNANDO LOPES DA SILVA, Prefeito do Município de Boituva, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E:

 Artigo  1º – CONSTITUIR A  “COMISSÃO  DO  PROCESSO  SELETIVO
02/2020–  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE”  a  contar  de  25/05/2020,  para
contratação de profissionais em caráter temporário, Regime Celetista, nas funções de:
MÉDICO PEDIATRA E MÉDICO PSIQUIATRA, ficando constituída conforme abaixo:

PRESIDENTE

          MARINALVA TOMAZ DA SILVA
RG. Nº 17.702.383-1
CPF. 077.204.488-04

MEMBROS

KATIA FERNANDA PICO
RG. Nº 34.593.720-X
CPF. 344.853.108-17

CAROLINE RIBEIRO CAMPOS
RG. 34.336.148-6
CPF 353.587.238-38

    Artigo 2º – Esta Portaria será registrada em livro próprio e afixada em
local de costume.

 
Prefeitura de Boituva, 27 de maio de 2020.

FERNANDO LOPES DA SILVA

Prefeito de Boituva/SP

PORTARIAS

Nº 21.533 de 27/05/2020  a contar de 22/05/2020 – Fica concedida, nos termos do art.
155 da Lei Complementar 2.196/2011 de 14 de dezembro de 2011, que atualizou o estatuto
dos Funcionários Públicos do Município de Boituva,  LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE
para gozo pelo prazo de 15 (QUINZE) dias, a partir de 22/05/2020, correspondente ao período
aquisitivo de 16/11/2010 a 15/11/2015 ao (a) servidor (a) PAULO ALEXANDRE DA SILVA,
exercendo a função de GUARDA.

Nº 21.534 de 27/05/2020  a contar de 21/05/2020- Fica concedida, nos termos do art.
155 da Lei Complementar 2.196/2011 de 14 de dezembro de 2011, que atualizou o estatuto
dos Funcionários Públicos do Município de Boituva,  LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE
para gozo pelo prazo de 30 (trinta) dias, a partir de 21/05/2020, correspondente ao período
aquisitivo de 16/11/2013 a 15/11/2018 ao (a) servidor (a) WALTER GIOEILLI, exercendo a
função de GUARDA DE CANCELA. 

Nº 21.535 de 27/05/2020  a contar de 20/05/2020- Fica concedida, nos termos do art.
155 da Lei Complementar 2.196/2011 de 14 de dezembro de 2011, que atualizou o estatuto
dos Funcionários Públicos do Município de Boituva,  LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE
para gozo pelo prazo de 30 (trinta) dias, a partir de 20/05/2020, correspondente ao período
aquisitivo  de  27/01/2013  a  26/01/2018  ao  (a)  servidor  (a)  NIVALDO  DOS  SANTOS,
exercendo a função de GUARDA.

Nº 21.536 de 27/05/2020  a contar de 22/05/2020- Fica concedida, nos termos do art.
155 da Lei Complementar 2.196/2011 de 14 de dezembro de 2011, que atualizou o estatuto
dos Funcionários Públicos do Município de Boituva,  LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE
para gozo pelo prazo de 30 (trinta) dias, a partir de 22/05/2020, correspondente ao período
aquisitivo de 15/08/2012 a 14/08/2017 ao (a) servidor (a) ANSELMO DUARTE, exercendo a
função de GUARDA DE CANCELA.

Nº 21.537 de 27/05/2020  a contar de 21/05/2020- Fica concedida, nos termos do art.
155 da Lei Complementar 2.196/2011 de 14 de dezembro de 2011, que atualizou o estatuto
dos Funcionários Públicos do Município de Boituva,  LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE
para gozo pelo prazo de 30 (trinta) dias, a partir de 21/05/2020, correspondente ao período
aquisitivo  de  11/05/2019  a  10/05/2024  ao  (a)  servidor  (a)  JOSÉ  PAULO  GONÇALO,
exercendo a função de ARRECADADOR. 

Nº 21.538 de 27/05/2020  a contar de 21/05/2020- Fica concedida, nos termos do art.
155 da Lei Complementar 2.196/2011 de 14 de dezembro de 2011, que atualizou o estatuto
dos Funcionários Públicos do Município de Boituva,  LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE
para gozo pelo prazo de 30 (trinta) dias, a partir de 22/05/2020, correspondente ao período
aquisitivo de 25/10/2009 a 24/10/2014 ao (a) servidor (a)  CARLOS MARCIANNI FILHO,
exercendo a função de ARRECADADOR.

Nº 21.539 de 27/05/2020  a contar de 21/05/2020- Fica concedida, nos termos do art.
155 da Lei Complementar 2.196/2011 de 14 de dezembro de 2011, que atualizou o estatuto
dos Funcionários Públicos do Município de Boituva,  LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE
para gozo pelo prazo de 30 (trinta) dias, a partir de 21/05/2020, correspondente ao período
aquisitivo de 17/02/2012 a 16/02/2017 ao (a) servidor (a) DARCI RODRIGUES, exercendo a
função de GUARDA DE CANCELA.

Nº 21.540 de 27/05/2020  a contar de 26/05/2020- Fica concedida, nos termos do art.
155 da Lei Complementar 2.196/2011 de 14 de dezembro de 2011, que atualizou o estatuto
dos Funcionários Públicos do Município de Boituva,  LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE
para gozo pelo prazo de 30 (trinta) dias, a partir de 26/05/2020, correspondente ao período
aquisitivo  de  01/03/2015  a  29/02/2020  ao  (a)  servidor  (a)  SILVIA HELENA GUAZZELI
RIBEIRO, exercendo a função de GARI. 

Nº 21.541 de 27/05/2020  a contar de 22/05/2020- NOMEAÇÃO 
ATAMIRO DAMIÃO DE SOUZA FILHO 
Cargo: ASSESSOR DE SECRETARIA 
Regime: Estatutário/COMISSÃO 

Nº 21.542 de 27/05/2020  a contar de 19/05/2020- Fica concedida, nos termos do art.
155 da Lei Complementar 2.196/2011 de 14 de dezembro de 2011, que atualizou o estatuto
dos Funcionários Públicos do Município de Boituva,  LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE
para gozo pelo prazo de 30 (trinta) dias, a partir de 19/05/2020, correspondente ao período
aquisitivo de 06/12/2009 a 05/12/2014 ao (a) servidor (a) LAIR SCOMPARIM, exercendo a
função de GUARDA. 

Nº 21.543 de 27/05/2020  a contar de 21/05/2020- Fica concedida, nos termos do art.
155 da Lei Complementar 2.196/2011 de 14 de dezembro de 2011, que atualizou o estatuto
dos Funcionários Públicos do Município de Boituva,  LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE
para gozo pelo prazo de 30 (trinta) dias, a partir de 21/05/2020, correspondente ao período
aquisitivo de 17/02/2012 a 16/02/2017 ao (a) servidor (a) DARCI RODRIGUES, exercendo a
função de GUARDA DE CANCELA. 

Nº 21.544 de 27/05/2020 a contar de 21/05/2020 -  O (a)  candidato (a) Sr (a)
ERICH  THIAGO  BRANCO,  habilitado  (a)  e  convocado  (a),  através  do  Edital  de
Convocação 12/2020 de 29 de abril de 2020, em vista de sua classificação em 05°  lugar, no
Concurso  Público  Municipal  01/2016,  será  nomeado  (a)  no  cargo  MÉDICO
ENDOCRINOLOGISTA,  porém a  posse  será  postergada  ao  término  da  pandemia  do
COVID-19.

Nº 21.545 de 27/05/2020  a contar de 23/05/2020-  DISPENSA POR TÉRMINO DE
CONTRATO: 
DENISE ABRAHÃO FREITAS 
Cargo: MÉDICA PEDIATRA 
Regime.: Contrato Temporário – CLT 

Nº 21.546 de 27/05/2020  a contar de 04/05/2020- DESIGNAR 
LENILDA OLIVEIRA MESSIAS 
Cargo: CHEFE DA DIVISÃO DE CADASTRO UNICO 
PARA RESPONDER PELO CARGO: DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
GERAL 
Fazendo jus aos vencimentos e vantagens que lhe competir enquanto perdurar a presente 
designação. 
Regime: Estatutário/Comissão 

Nº 21.547 de 27/05/2020 a contar de 26/05/2020- DESIGNAR PARA 
GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO:
VALÉRIA APARECIDA DE CAMARGO 
Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – INFANTIL 
Para responder pelo cargo: COORDENADOR PEDAGÓGICO 
Regime: Estatutário/CONCURSADO

Nº 21.548 de 27/05/2020 a contar de 26/05/2020- Fica concedida, nos termos do art.
155  da  Lei  Complementar  2.196/2011 de 14 de  dezembro de  2011,  que atualizou o
estatuto  dos  Funcionários  Públicos  do  Município  de  Boituva,  LICENÇA PRÊMIO POR
ASSIDUIDADE para  gozo  pelo  prazo  de  30  (trinta)  dias,  a  partir  de  26/05/2020,
correspondente ao período aquisitivo de 15/07/1998 a 28/03/2005 ao (a) servidor (a)
HELIO ALVES DE MELO, exercendo a função de OPERADOR DE MAQUINAS.



2

Boituva, 28 de Maio de 2020

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 52:66:4A:83:F8:93:AB:93 ::

Edição 768

Expediente

Município de Boituva

Lei Municipal nº1023/97

Redação e diagramação: Divisão de Comunicação Social

Meio Eletrônico

Jornalista Responsável:  
Simone Sanches
MTB: 0030247/SP 
 
E-mail: imprensa@boituva.sp.gov.br

Sede: Av. Tancredo Neves, 01 – Boituva-SP

Fone/Fax: (15) 3363-8800

Órgão Oficial da Prefeitura

PREFEITO
PROFESSOR FERNANDO LOPES DA SILVA

VICE - PREFEITO
MARIA NASARÉ DA GUIA AZEVEDO

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE BOITUVA

Chefe de Gabinete
Amauri Pinheiro (interino)

Secretaria Municipal de Finanças
Juliano Furlan

Secretaria Municipal de Administração e Gestão Governamental
Amauri Pinheiro

Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos
Patrícia Vianna de Souza

Secretaria Municipal de Esportes, Juventude, Lazer e Cultura
Sidney Satoshi Doi

Secretaria Municipal de Educação
Ellen Marinonio Coan 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
José Romeu Vichier Filho

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania
Evandro Emersom Camargo 
 

Secretaria Municipal de Saúde
Elcio Ferreira Sena

Secretaria Municipal de Planejamento Urbano
Ailton Geraldo Ramos
 

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Municipais
Paulo Rogério Fogaça

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Agricultura
Carlos Rodolfo Araújo Cruz

Secretaria Municipal de Segurança Pública e Trânsito
Fábio Augusto Casemiro da Rocha

Nº 21.549 de 27/05/2020 a contar de 26/05/2020- Fica concedida, nos termos do art.
155  da  Lei  Complementar  2.196/2011 de 14 de  dezembro de  2011,  que atualizou o
estatuto  dos  Funcionários  Públicos  do  Município  de  Boituva,  LICENÇA PRÊMIO POR
ASSIDUIDADE para  gozo  pelo  prazo  de  30  (trinta)  dias,  a  partir  de  26/05/2020,
correspondente ao período aquisitivo de 15/03/2017 a 14/03/2022 ao (a) servidor (a)
JOÃO FRANCELINO DE ARAÚJO, exercendo a função de PEDREIRO. 

Nº 21.550 de 27/05/2020 a contar de 26/05/2020- Fica concedida, nos termos do art.
155  da  Lei  Complementar  2.196/2011 de 14 de  dezembro de  2011,  que atualizou o
estatuto  dos  Funcionários  Públicos  do  Município  de  Boituva,  LICENÇA PRÊMIO POR
ASSIDUIDADE para  gozo  pelo  prazo  de  30  (trinta)  dias,  a  partir  de  26/05/2020,
correspondente ao período aquisitivo de 13/04/2013 a 12/04/2018 ao (a) servidor (a)
ANTÔNIO CAMILO DA SILVA, exercendo a função de AJUDANTE GERAL. 

Nº 21.551 de 27/05/2020 a contar de 26/05/2020- Fica concedida, nos termos do art.
155  da  Lei  Complementar  2.196/2011 de 14 de  dezembro de  2011,  que atualizou o
estatuto  dos  Funcionários  Públicos  do  Município  de  Boituva,  LICENÇA PRÊMIO POR
ASSIDUIDADE para  gozo  pelo  prazo  de  30  (trinta)  dias,  a  partir  de  26/05/2020,
correspondente ao período aquisitivo de 16/12/2013 a 15/12/2018 ao (a) servidor (a)
NORBERTO MACHADO, exercendo a função de AJUDANTE GERAL. 

Nº 21.552 de 27/05/2020 a contar de 26/05/2020- Fica concedida, nos termos do art.
155  da  Lei  Complementar  2.196/2011 de 14 de  dezembro de  2011,  que atualizou o
estatuto  dos  Funcionários  Públicos  do  Município  de  Boituva,  LICENÇA PRÊMIO POR
ASSIDUIDADE para  gozo  pelo  prazo  de  30  (trinta)  dias,  a  partir  de  26/05/2020,
correspondente ao período aquisitivo de 17/05/2014 a 04/08/2019 ao (a) servidor (a)
LUCIANA CRISTINA MENEGÃO LEMES, exercendo a função de GARI.

Nº 21.553 de 27/05/2020 a contar de 26/05/2020- Fica concedida, nos termos do art.
155  da  Lei  Complementar  2.196/2011 de 14 de  dezembro de  2011,  que atualizou o
estatuto  dos  Funcionários  Públicos  do  Município  de  Boituva,  LICENÇA PRÊMIO POR
ASSIDUIDADE para  gozo  pelo  prazo  de  30  (trinta)  dias,  a  partir  de  26/05/2020,
correspondente ao período aquisitivo de 09/08/2014 a 26/10/2019 ao (a) servidor (a)
MARIA DE LOURDES BARBOSA, exercendo a função de GARI. 

Nº 21.554 de 27/05/2020 a contar de 26/05/2020- Fica concedida, nos termos do art.
155  da  Lei  Complementar  2.196/2011 de 14 de  dezembro de  2011,  que atualizou o
estatuto  dos  Funcionários  Públicos  do  Município  de  Boituva,  LICENÇA PRÊMIO POR
ASSIDUIDADE para  gozo  pelo  prazo  de  30  (trinta)  dias,  a  partir  de  26/05/2020,
correspondente ao período aquisitivo de 06/04/2015 a 05/04/2020 ao (a) servidor (a)
MARIA  ISABEL  DE  FREITAS  CORREIA,  exercendo  a  função  de  AUXILIAR
ADMINISTRATIVO. 

Nº 21.555 de 27/05/2020 a contar de 28/05/2020- Fica concedida, nos termos do art.
155  da  Lei  Complementar  2.196/2011 de 14 de  dezembro de  2011,  que atualizou o
estatuto  dos  Funcionários  Públicos  do  Município  de  Boituva,  LICENÇA PRÊMIO POR
ASSIDUIDADE para  gozo  pelo  prazo  de  30  (trinta)  dias,  a  partir  de  28/05/2020,
correspondente ao período aquisitivo de 01/01/2013 a 31/12/2017 ao (a) servidor (a)
ROQUE  LUIS  LOPES  SIQUEIRA,  exercendo  a  função  de  AUXILIAR
ADMINISTRATIVO.

Nº 21.556 de 27/05/2020 a contar de 28/05/2020- Fica concedida, nos termos do art.
155  da  Lei  Complementar  2.196/2011 de 14 de  dezembro de  2011,  que atualizou o
estatuto  dos  Funcionários  Públicos  do  Município  de  Boituva,  LICENÇA PRÊMIO POR
ASSIDUIDADE para  gozo  pelo  prazo  de  30  (trinta)  dias,  a  partir  de  28/05/2020,
correspondente ao período aquisitivo de 18/06/2017 a 17/06/2022 ao (a) servidor (a)
CLAUDEMIR DE ALMEIDA, exercendo a função de AJUDANTE GERAL . 

Prefeitura de Boituva, 03 de Fevereiro de 2020. 

FERNANDO LOPES DA SILVA 
Prefeito de Boituva/SP

Errata 

PORTARIA  Nº 21.463, DE 07 DE MAIO DE 2020.
Publicada na Edição 763 – página 01 – Jornal Oficial  “Município de
Boituva” do dia 12 de maio de 2020:

ONDE SE LÊ: 

PORTARIA 21.463 – DE 07 DE MAIO DE 2.020 – Artigo 1º – CONCEDER, nos termos do

art.  155 da Lei  Complementar  2.196/2011 de 14 de  dezembro de 2011, que  atualizou o

Estatuto  dos  Funcionários  Públicos  do  Município  de  Boituva,  LICENÇA  PRÊMIO  POR
ASSIDUIDADE para  o  gozo pelo  prazo  de  30  (trinta)  dias  a  contar  do  dia  01/05/2020,

correspondente ao período aquisitivo de 21/02/2015 a 20/05/2020, a (o) servidor (a) ZAYDIR
CORREA, exercendo a função de GUARDA DE CANCELA.

LEIA-SE:   

PORTARIA 21.463 – DE 07 DE MAIO DE 2.020 – Artigo 1º – CONCEDER, nos termos do

art.  155 da Lei  Complementar  2.196/2011 de 14 de  dezembro de 2011, que  atualizou o

Estatuto  dos  Funcionários  Públicos  do  Município  de  Boituva,  LICENÇA  PRÊMIO  POR
ASSIDUIDADE para  o  gozo pelo  prazo  de  30  (trinta)  dias  a  contar  do  dia  01/05/2020,

correspondente ao período aquisitivo de 21/02/2015 a 20/05/2020, a (o) servidor (a) ZAIDIR
CORREA, exercendo a função de GUARDA DE CANCELA.

Prefeitura de Boituva, em 27 de maio de 2.020.

FERNANDO LOPES DA SILVA
Prefeito de Boituva/SP

Errata 

PORTARIA  Nº 21.472, DE 08 DE MAIO DE 2020.
Publicada na Edição 763 – página 01 – Jornal Oficial  “Município de
Boituva” do dia 12 de maio de 2020:

ONDE SE LÊ: 

PORTARIA 21.472 – DE 08 DE MAIO DE 2.020 – Artigo 1º – CONCEDER, nos termos do
art.  155 da Lei  Complementar  2.196/2011 de 14 de  dezembro de 2011, que  atualizou o
Estatuto  dos  Funcionários  Públicos  do  Município  de  Boituva,  LICENÇA  PRÊMIO  POR
ASSIDUIDADE para  o  gozo pelo  prazo  de  30  (trinta)  dias  a  contar  do  dia  08/04/2020
correspondente ao período aquisitivo de 01/01/2008 a 31/12/2012, a (o) servidor (a)  IARA
APARECIDA LOPES, exercendo a função de TÉCNICO DE ENFERMAGEM.

LEIA-SE:   

PORTARIA 21.472 – DE 08 DE MAIO DE 2.020 – Artigo 1º – CONCEDER, nos termos do
art.  155 da Lei  Complementar  2.196/2011 de 14 de  dezembro de 2011, que  atualizou o
Estatuto  dos  Funcionários  Públicos  do  Município  de  Boituva,  LICENÇA  PRÊMIO  POR
ASSIDUIDADE para  o  gozo pelo  prazo  de  30  (trinta)  dias  a  contar  do  dia  08/04/2020
correspondente ao período aquisitivo de 01/01/2008 a 31/12/2012, a (o) servidor (a)  IARA
APARECIDA LOPES, exercendo a função de AUXILIAR DE TELEFONISTA.

Prefeitura de Boituva, em 27 de maio de 2.020.

FERNANDO LOPES DA SILVA
Prefeito de Boituva/SP



3

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 52:66:4A:83:F8:93:AB:93 ::

Edição 768 Boituva, 28 de Maio de 2020

PORTARIAS

PORTARIA Nº 21.558, DE 28 DE MAIO DE 2.020 -  O (a)  candidato (a) Sr (a) EDMAR 

ALMEIDA PEREIRA, habilitado (a) e convocado (a), através do Edital de Convocação 
13/2020 de 29 de abril de 2020, em vista de sua classificação em 05°  lugar, no Concurso 
Público Municipal 01/2016, será nomeado (a) no cargo ASSISTENTE SOCIAL, porém a 
posse será postergada ao término da pandemia do COVID-19.

Prefeitura de Boituva, 28 de maio de 2020. 

FERNANDO LOPES DA SILVA 

Prefeito de Boituva/SP

Licitação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°  31/2020 

ATA N° 31/2020; CONTRATANTE : PREFEITURA DE BOITUVA; EDITAL : PREGÃO         
PRESENCIAL – PP 28/2020; CONTRATADO : D.V. I – USINA DE RECICLAGEM DE            
RESÍDUOS SÓLIDOS LTDA; VALOR TOTAL DA ATA : R$ 158.000,00 (CENTO E           
CINQUENTA E OITO MIL REAIS) . OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO           
DE AGREGADO MATERIAL ORIUNDO DE ENTULHOS E PROCESSADO EM BRITAGEM          
PARA BASE E SUB-BASE; ASSINATURA : 27/05/2020; PREFEITURA DE BOITUVA, 27          
DE MAIO DE 2020 . PAULO ROGÉRIO FOGAÇA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E             
SERVIÇOS MUNICIPAIS. 

 EXTRATO DE CONTRATO LC46/2017
QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO LC 46/2017

CONTRATO: LC46/2017; CONTRATANTE: PREFEITURA DE BOITUVA; EDITAL: PREGÃO
PRESENCIAL  –  PP39/2017;  CONTRATADO –  4R  SISTEMAS  &  ASSESSORIA LTDA.;
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
LICENCIAMENTO,  INSTALAÇÃO  E  MANUTENÇÃO  DE  SOFTWARES
ADMINISTRATIVOS E FINANCEIROS.  VALOR: R$ 11.230,51 (ONZE MIL, DUZENTOS E
TRINTA  REAIS  E  CINQUENTA  E  UM  CENTAVOS). ASSINATURA:  08/05/2020;
PREFEITURA  DE  BOITUVA,  EM  27  DE  MAIO  DE  2020. AMAURI  PINHEIRO  –
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO GOVERNAMENTAL

 
EXTRATO DE CONTRATO LC46/2017

SEXTO TERMO ADITIVO DO TERCEIRO DE RENOVAÇÃO DO CONTRATO LC
46/2017

CONTRATO:  CONTRATO  LC46/2017;  CONTRATANTE:  PREFEITURA  DE  BOITUVA;
EDITAL:  PREGÃO  PRESENCIAL –  PP39/2017;  CONTRATADO –  4R  TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO LTDA; OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS  DE  LICENCIAMENTO,  INSTALAÇÃO  E  MANUTENÇÃO  DE  SOFTWARES
ADMINISTRATIVOS  E  FINANCEIROS,  ASSINATURA:  15/05/2020 PRAZO: 12  (DOZE)
MESES; VALOR : R$ 1.528.802,76 (UM MILHÃO QUINHENTOS E VINTE E OITO  MIL
QUINHENTOS E VINTE E OITO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS). PREFEITURA
DE BOITUVA,  EM 28 DE MAIO DE 2020. FERNANDO LOPES DA SILVA – PREFEITO
MUNICIPAL.

EXTRATO DE CONTRATO LC 73/2020

CONTRATO LC 73/2020 CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE BOITU-
VA; PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL 36/2020; CONTRATADO: MAX KATSU-
RAGAWA NEUMANN PIEDADE -  ME; OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
ELÉTRICOS DE ALTA TENSÃO; ASSINATURA: 19 DE MAIO DE 2020; VALOR: R$

2.950,00. PREFEITURA MUNICIPAL DE BOITUVA, 28 DE MAIO DE 2020. SIDNEY
SATOSHY DOI SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, JUVENTUDE, LAZER E
CULTURA.

EXTRATO DE CONTRATO LC 74/2020

CONTRATO LC 74/2020 CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE BOITU-
VA;  PROCESSO:  PREGÃO  PRESENCIAL  36/2020;  CONTRATADO:  CASA  DE
FERRANGENS  E  FERRAMENTAS  MATÃO  EIRELI ; OBJETO:  AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS ELÉTRICOS DE ALTA TENSÃO; ASSINATURA:  19 DE MAIO DE
2020; VALOR: R$  94,50. PREFEITURA MUNICIPAL DE BOITUVA,  28 DE MAIO
DE 2020.  SIDNEY SATOSHY DOI SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES,  JU-
VENTUDE, LAZER E CULTURA.

EXTRATO DE CONTRATO LC 75/2020

CONTRATO  LC  75/2020 CONTRATANTE: PREFEITURA DE  BOITUVA;  PROCESSO:

PREGÃO PRESENCIAL 37/2020; CONTRATADO: AIRTON  JOSÉ  MELARÉ  -  ME; OB-

JETO: AQUISIÇÃO DE PÃO FRANCÊS (50GR) PARA CASA ABRIGO, SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA E SECRETARIA DE SEGURANÇA
PÚBLICA E TRÂNSITO ;   ASSINATURA:  26 DE MAIO DE 2020; VALOR:  R$ 35.280,00.
PREFEITURA DE BOITUVA, 28 DE MAIO DE 2020.  AMAURI PINHEIRO SECRETARIO
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO GOVERNAMENTAL,  EVANDRO EMER-

SOM CAMARGO SECRETARIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDA-
DANIA E FABIO AUGUSTO CASEMIRO DA ROCHA SECRETARIO DE SEGURANÇA PU-
BLICA E TRANSITO.

EXTRATO DE CONTRATO LC 77/2020

CONTRATO  LC  77/2020 CONTRATANTE: PREFEITURA DE  BOITUVA;  PROCESSO:

PREGÃO  PRESENCIAL 38/2020;  CONTRATADO:  GABEE  FOODS  COMERCIO  DE
ALIMENTOS  EIRELI  -  EPP; OBJETO:  AQUISIÇÃO DE LEITE UHT PARA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA E SECRETARIA DE SE-
GURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO ;  ASSINATURA:  26 DE MAIO DE 2020; VALOR: R$
26.530,56. PREFEITURA DE BOITUVA, 28 DE MAIO DE 2020.  AMAURI PINHEIRO SE-
CRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO GOVERNAMENTAL,  EVAN-

DRO EMERSOM CAMARGO SECRETEARIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SO-
CIAL E CIDADANIA E FABIO AUGUSTO CASEMIRO DA ROCHA SECRETARIO DE SE-
GURANÇA PUBLICA E TRANSITO.

 

EXTRATO ADITIVO DE REALINHAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL PP 53/2019

CONTRATO  LC 92/2019.  CONTRATANTE:  PREFEITURA DE BOITUVA;  CONTRATADO:
DAPROTEC  EQUIPAMENTOS  MÉDICOS  HOSPITALARES  LTDA.;  VALOR:  5%  desconto
mensal.  OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS
DA SECRETARIA DE SAÚDE.; ASSINATURA: 23/05/2020; PREFEITURA DE BOITUVA, 28
DE MAIO DE 2020. ELCIO FERREIRA SENA – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE.

EXTRATO DE CONTRATO LC 68/2020

CONTRATO  LC  68/2020 CONTRATANTE:  PREFEITURA DE  BOITUVA;  PROCESSO:
PREGÃO PRESENCIAL 33/2020; CONTRATADO: ELAINE APARECIDA SAVEGNAGO
MARTINELLI; OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MÁQUINA  FRESADORA  DE  PISOS  E
MÁQUINA DE PINTURA VIÁRIA PARA O TRÂNSITO;  ASSINATURA: 26 DE MAIO DE
2020; VALOR: R$ 168.700,00. PREFEITURA DE BOITUVA, 28 DE MAIO DE 2020. FÁBIO
AUGUSTO  CASEMIRO  DA  ROCHA,  SECRETARIO  MUNICIPAL  DE  SEGURANÇA
PÚBLICA E TRÂNSITO.

EXTRATO DE CONTRATO LC 69/2020

CONTRATO  LC  69/2020 CONTRATANTE:  PREFEITURA DE  BOITUVA;  PROCESSO:
PREGÃO  PRESENCIAL  33/2020;  CONTRATADO:  CASA  DE  FERRAMENTAS  E
FERRAGENS MATAO EIRELI; OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÁQUINA FRESADORA DE
PISOS  E  MÁQUINA DE PINTURA VIÁRIA PARA O TRÂNSITO;  ASSINATURA: 26  DE
MAIO DE 2020; VALOR: R$ 60.904,98. PREFEITURA DE BOITUVA, 28 DE MAIO DE 2020.
FÁBIO AUGUSTO CASEMIRO DA ROCHA, SECRETARIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA
PÚBLICA E TRÂNSITO.

Finanças

4R Sistemas RELAÇÃO DE ORDEM CRONOLÓGICA DE PAGAMENTO GERAL - PERÍODO DE 01/01/2020 À 30/04/2020

Faixa de Valores a partir de R$ 80.000,00

SEÇÃO DE CONTABILIDADE

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
MUNICIPIO DE BOITUVA

Exercício: 2020

Página: 1/ 2

Fonte de Recurso: 01 Aplicação: 110 Variação: 0000 - GERAL

EmpenhoFicha ProcessoFornecedor Nome Dt. Vencimento Dt. Pagamento Valor Pago Cumprimento da OCP

7452/2-2019 5001 19/2019 1022 D.N.P.TERRAPLENAGEM E PAV.FORESTO LTDA 29/11/2019 24/01/2020  174.473,77 QUEBRA OCP

376/4-2020 669 29/2019 2070 COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA E LUZ 23/01/2020 03/02/2020  183.545,46 QUEBRA OCP

3150/9-2019 5001 71/2017 10590 SOLID GESTÃO DE RESÍDUOS EIRELI - ME 26/01/2020 10/02/2020  102.677,08 QUEBRA OCP

10178/2-2019 5001 71/2017 10590 SOLID GESTÃO DE RESÍDUOS EIRELI - ME 26/01/2020 28/02/2020  141.547,25 QUEBRA OCP

377/1-2020 669 71/2017 10590 SOLID GESTÃO DE RESÍDUOS EIRELI - ME 14/02/2020 13/03/2020  141.504,80 QUEBRA OCP

543/1-2020 669 71/2017 10590 SOLID GESTÃO DE RESÍDUOS EIRELI - ME 14/02/2020 13/03/2020  162.416,11 QUEBRA OCP

1626/0-2020 153 8464 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 21/02/2020 02/03/2020  251.378,26 QUEBRA OCP

21/3-2020 141 8093 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL 10/03/2020 01/04/2020  140.259,06 QUEBRA OCP

1950/2-2020 669 142/2017 11389 PROPOSTA ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA 19/03/2020 07/04/2020  374.004,14 QUEBRA OCP

1950/2-2020 669 142/2017 11389 PROPOSTA ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA 19/03/2020 09/04/2020  374.004,14 QUEBRA OCP

1560/1-2020 669 71/2017 10590 SOLID GESTÃO DE RESÍDUOS EIRELI - ME 03/04/2020 15/04/2020  80.138,43 QUEBRA OCP

Total Fte. Recurso/Aplic./Var.:  2.125.948,50

Fonte de Recurso: 01 Aplicação: 212 Variação: 0000 - EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE

EmpenhoFicha ProcessoFornecedor Nome Dt. Vencimento Dt. Pagamento Valor Pago Cumprimento da OCP

2705/1-2018 5004 174/2017 10940 EDITORA GRAFICA OPET LTDA 22/08/2018 28/02/2020  130.727,50 QUEBRA OCP

704/1-2020 584 172/2017 10986 ESCOLA GIORDANO BRUNO UNIDADE 4 17/02/2020 19/02/2020  150.700,00 QUEBRA OCP

706/1-2020 584 172/2017 10988 ESCOLA GIORDANO BRUNO UNIDADE 2 17/02/2020 19/02/2020  203.200,00 QUEBRA OCP

704/2-2020 584 172/2017 10986 ESCOLA GIORDANO BRUNO UNIDADE 4 17/02/2020 28/02/2020  148.500,00 QUEBRA OCP

706/2-2020 584 172/2017 10988 ESCOLA GIORDANO BRUNO UNIDADE 2 17/02/2020 28/02/2020  191.400,00 QUEBRA OCP

Total Fte. Recurso/Aplic./Var.:  824.527,50

Fonte de Recurso: 01 Aplicação: 220 Variação: 0000 - ENSINO FUNDAMENTAL

EmpenhoFicha ProcessoFornecedor Nome Dt. Vencimento Dt. Pagamento Valor Pago Cumprimento da OCP

3978/1-2018 5004 174/2017 10940 EDITORA GRAFICA OPET LTDA 21/08/2018 31/01/2020  655.340,85 QUEBRA OCP

7286/2-2018 5004 174/2017 10940 EDITORA GRAFICA OPET LTDA 26/08/2018 27/03/2020  300.000,00 QUEBRA OCP

Total Fte. Recurso/Aplic./Var.:  955.340,85

Fonte de Recurso: 01 Aplicação: 310 Variação: 0000 - SAÚDE–GERAL

EmpenhoFicha ProcessoFornecedor Nome Dt. Vencimento Dt. Pagamento Valor Pago Cumprimento da OCP

6700/0-2019 5001 32/2019 9961 COMERCIAL CIRURGICA IPERO EIRELI-ME. 28/11/2019 30/01/2020  122.499,93 QUEBRA OCP

Total Fte. Recurso/Aplic./Var.:  122.499,93

 4.028.316,78Total Geral:

4R Sistemas RELAÇÃO DE ORDEM CRONOLÓGICA DE PAGAMENTO GERAL - PERÍODO DE 01/01/2020 À 30/04/2020

Faixa de Valores a partir de R$ 80.000,00

SEÇÃO DE CONTABILIDADE

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
MUNICIPIO DE BOITUVA

Exercício: 2020

Página: 2/ 2

FERNANDO LOPES DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

CPF-042.894.218-06

JULIANO MANTONI FURLAN 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS 

CPF: 214.832.408-00

BOITUVA, 27 de Maio de 2020.

Resoluções

Conselhos Municipais



4

Boituva, 28 de Maio de 2020

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 52:66:4A:83:F8:93:AB:93 ::

Edição 768

ATA

3 º SETOR
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 5109/1/2020

2º Termo Aditivo ao Termo de Colaboração nº 01/2019

Referente ao Termo de Chamamento Público nº 01/2019 – Terceiro Setor - Processo nº 6052/1/2019

Contratante: Prefeitura Municipal Boituva, SP

Contratada: NOSSO LAR SÃO VICENTE DE PAULO  -  CNPJ/MF Nº50.334.606.0001-31

Objeto: Tem por objeto a prorrogação da vigência do Termo de Colaboração Nº 01/2019 por mais 06 (seis) meses a 
contar da data da assinatura do presente termo, conforme o Art. 57, da Lei Federal nº 13.019, 31 de julho de 2014 e 
suas alterações.

Data da assinatura: 26/05/2020

Boituva, SP, 26 de maio de 2020.


